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DRUHÝ BLET A ZÁVODY NÁ-

RODNÍ JED SOKOLSKÉ

nvím o druhém aletu a závodH:h

Nármlni Jednoty Hokolnkó jfat
Ženská Hlídka £

ti

paní Mario Malkovukó byla velíce

holentná a novylíčiudná nemoc

totiž revmatínmiíM kterým

trpila a jnnž řínil jí život
břo-meuci- n

Paní Malkovnká byla 51

roky ntará a ovdoví In před 4 ro-

ky byla matkou čtyř dítek z

niebž ncjnUirní jent J! roku n'arý
nyn I)ítky ty pečlivo o matku e

nlaraly takže v ničem
lei nemoc zvlántí v ponb-du- í (ob

připravovala ubohí kruíí chvíle a

tu ona volila radíji nánílní zakon-

čení iviho života než aby boleni i

dále Rnáiela

niijo zákon í dl lo není honba n

zkáza f lroč ty nUiroutlivl okio-v- í

a matky iiiíhIa nepomohou tí
která ne dovolává HpravedlnoHtif I

( to není zhoubou a zkázou a po
ňkozovául domácího klidu a bídy

rodinné?! Zde je odpovíďi 1'roéí

l'onřvadž je vítňína tich kU-ř- í do

naloonu nejdou a to jmou ti Mřídmí
lidé kteří elití zavádít novoty —

vnuk ku vňeobeciié ňkodí I 'roním
ítKiiňři za wpravwllivi nouzciil

tíchto řádků Není v tom míně-

na žádná výčitka nev pouze npra-vedliv- ý

ÚMiidck Na zdar vňern
i Čtenářům I

zajintí nejvřclcjňím přáním víccb

kdiž n! blání pod prapor aokolky
přáním vnech bratru a KHter

Praví Že jent přesvédcen "Jnem

přenviilčeii" píSe pan Jakub Olo

vacký z Čín mi Patli Allcy pilf
burur Pa„ "o účiiiíionti VaAého

lloboka Vyléčila naní malou dc- -

ninkii ji-- byla vmi nemocna

ÍJiimíI jnem jití pro lík hoilné daíj
h ko protože v tomto uiw' neni

ti ženil neb dítky ponkytnout nž-koiu- u

noch lni nebo potravy Ne-

bylo dovoleno ani vuřiti Vňttk

ne v tu nainá mínta

kd bylo víc přÍHné ziipovízeuo

Pne e veřejné prováill Jím to

jeř) že lidí pod přínnými zákony
ne spiác zhurňilí nežli zlepšili a to

jent zkunciiont dojinta poiiíná pro
každou a kalíbo ZBoviiaíi'

Mým náhledem jent že tidif a[o-třeb- í

žáilného zkrueoválií jakéko-
liv živnonti ale pHwného uplatnínl
" " htávajícíeh zá- -

ii o ré jnoii v plutiiOMti a

Jmou donlí píínní tuk V pádu po-

třeby jich použití Vnuk ne ntává
v takových píipuileeh h žádný
nechce UHtolIpit fi zákollll lieehee

použít chce být každý hezkým n

ne přínným Vezli zlo ono napra-
vit radíji pracuji o vňVobecní

zni ní a k tomu ovíem potřebuji
Volebního imiidí u dobré li ilžiteí-n- é

zákony ontávnjí mrtvou lite-m- u

1'iiimitujiiic že žmliiá iiii-vo'- a

nemá dlouhého trváni poní
vndž jent vne nerozvážní éiiiíno

liíd za livníjní doby jent nentálý
vítAínoii neniokojený Na příklad :

Wmte nyníjni žeunkí mody Za

žádného jednatele Jnem tudíž" o- -

choten fiřevzítí proň V

aby nemocni mohli je doatatí prá- -

0}
vř zde v niím ilomi"
Jíra Petra Iloboko nní lékem

lékárnickým ale prontým dobou

4 v i
i

4 V

li

s j

— Pani Krncnt iVacková oznámi-

la policii fo nalezla v zadni ví!ní-p- í

avíbo bytu 572 výeh PIH ul

v New Yorku mrtvolu Kmilie

rcrvinková nlužebníbo dovřete

Plynový kohoutek ve nvitníci div

éíné byl roztočen na plno a Čer-

vinková narna ležela v pontelí —

mrtvfL Paní Knekova vyprávíla
policii že v nedílí večer dívku vy

oovčdíla ze nlužby a tato dle do

rozuměni míla ráno odejiti Když

byla zapakovala mví uvráky v ne-dč- lí

večer 15 března odebrala ne

dívka do nví ložnice ulehla na po-

ete! a otočila kohoutek u plynovo-

du Zamí'iiavatelka dívčina pro
hltiMilje že jedná ne o nebevraždil

a o neSfantné náhodí prý nemúží

hýli řeči

— Jamcn A Pivoňka z cín 2i!l
vých íó ul v ('levelandí O za- -

ntaveti by l v min týdnu záhy jed-

noho rána dvíma muži kteří mu

nařídili aby dal ruee vzhůru Pře
i i i i i

paueny oponiecni a 1 f ! pronie-dal- i

jeho kapny Nenalezli v nich

ani vindry Patrné to bylí dobrá

cí neboť jeden z nich zdvihl Ze Ze

mé balíček jejž odhodil aby mu

nepřekážel pří prohledávání a po

dul jej Pivoňkoví ne nlovy: "Vez

mete ni to — potřebujete vfe IM'ž

já" Lupiči pak upreblí V balí-

čku nalézaly ne dví břitvy zlat

hodinky a níkolik perofíku Pí

vo'ika donenl balíček na Maníeí

kde vypravoval příhodu a lolííek

odevwlal

— Úrnrtí krajanů: V úterý min

týdne dopoledne um ve J hodiny

vyála paní M řďovíéková an 1

let ntaui krajaiiKa ze nveho domo-

va č 2Y2'I záp VI ui v ( bieagu

aby w ňla dáli re(zÍMtrovatí v ne

laické volební mínlnontl Nciinla

dab ko od nvcho domova když ne

pojednou zapotácela a bezvládní
ekh nla k zemi Když k ni příhíhli
lidé kteří vídélí její pád bylo již
viděli že jent venkera pomoc mař

na mkiIo z tecii Kteri nyij Kon ut

ní ji neznal a tak byla jako ne

zlotožnéná odvezená do podrobní-ckéh- o

závodu V 'híeuKi do

úřadovnv koronerovy oznámeno

bylo úmrtí známého hontiiinkéhe

miia Aloin Karánka jehož li'l
nalézá ne v íWe If 70 1 západní

17 ulice Karánek zemřel po ně

kolikadenním utrpí ní v nemocni- -

i Kiijih-woo- d kam byl dopraven
na odporučení dra Fridunna

Přel několika dny zavěSoval Ka-

ránek nijakí dekorace ale npadl

při tom ne žebříku a dopadl tak

nišlHnliioii iiáhmloit na hranu nto-l- u

Plrpřl při tom tížkí vnitřní
poranínl 'akŽe přivolaný' ilr pri- -

lun unal za tiejtepSl neehati jej

dopravit do nemocnice PukIc- -

wooii Tam potáče) ne Karáifk

několik dui uiei životem a niiutl

už ponlíe pornnéní podli bl — Pá
le v ChieatfU zemřel v loiii tídim

Mtarýeh íanft modu potrvala pul
ntob-t- í než přiňla ku zmíníní A

pohnídnífe nyní každý míníe jent
tnofla jiná a (uková že je ž brň-

zh ne na to w o I í n I A což H

rodičovi - mužové kteří na
ten přepych iimimÍ vydávat heyo-bledn- i

f je lun ho není být to
muMÍ I To iionl zhouba přivodí
ná bída n i v miiohýh rodinách ú

pTldek ! A to takí zavinují živno
ntl bontninké! Matky ilct-ry- '

nuďte Mpriivedliví ! Má být ode-- l

řcn tonz nnňm Joui U
o

" i ' ' '

„(i f - i

''
ii tuk niki fi iimolii roifilkv ii

noiidí Že totiž mužovi ne mu vzít
v Se a na druhé ntraní dát to žen-

skému pohlaví k jeho marnivimti f

!eny hlánají že jnou zotroéovány (

oiii miizii ramati
ujte ni M' muzi

to neztrpí! Mužnká móda neni

nikdy tak přepjata jwni to pořád
jen kalhoty venta n kabát klo

muk pltíný neb nlauiíný tak že
éi

lio neni třeba miliít af když jent
opotřelitivaný Zde podávám jintý
ravdívý případ : V jintím '' '

ni
tecku jnou tří naloony které ne

zavírají v onm hodin večer Vnak

jnou kluby jichž členovi ne nehá

zí až k jedenáctí hoiliíií a prohýří
tímíř celou noc Jmou to nonej- -

Jim- - onobfiontj ze tříd v olichodni i

ílní — mužovi i mladíci Jistá
pard které ne muSČk toulal pn
nočním karbanu umínU M že to

[řekazl poníviulž jej? domluvy

byly mál platný Ioila ni k

marnalu by je zatknul při hře
t 1 l t i

oen'„ ne na jejno muze nar- -

„y
nal jí řekl že muní mít napnany j

iircum zaiynnc icov nia na tui-i- -

Konány budou v Omaze Neb va

dnech od 22 do 2C července

(Ze zpravodajnljiio výboruj

Omaha Neb 21 března líHi

Druhý Slet a Závody Národní

Jednoty Mokolnké bylo nutno od

ložili ze dnu červnových jak dří
v oznamovaný na červenec rro
závody zamluven byl omažnký mí-

čový park který patří mezi ty
nejlépe zařízené na západ od 'lii

čním avíak nánledkcm atanovení
nového pořadu míčových her o

čemž rozhodnuto po přínlíbení
parku nlctovímu výboru nemohly

býtí ony dny v červnu pro závody

Akány Odklad má ontatní lu

výhodu že bude možno vykonali
dúkladníjní přípravy a vydatníjní

upozorňováni vcřejnonlí čekí i

ameríckí na vyntoupení naáieh

junákři které nííbuje býtí tím

jním v bíntoríi Národní

Jednoty Hokolnkí

Míčový park omažnký jent
obrovnkou arínou kde mohlo by

prov ádět i prontná cvičení nikoli
několik net nýbrž kolik linie cvi

čenců a na kryté tribuni jent mí-M-

ani pro nedul linie onob Mimo

to opatřeny budou nbtovým vý
borem tří velké Many pro převlé
luml ne závodníku a cvičenců po

případě pro odpočinek v íane kdy

jeiinoiiiva ořum va na zavoin eii

y n- - nepixlíbdu Park jent v bez- -

pronl ředni blízkonlí mini čenkí

čtvrtí a poněvadž vn-ek- atbb-íí- -

ekí produkee v iiěíu pořádaní pří
vábí líniee lidí Z- - Vnech čántí né-nt- a

jent jinlo ž- - í lil'lrí Veřej
ní cvičeni naňícb Kokolfi bude M-

edováno tiníeí eízjlicli A (lOchlu

liítí ne miníioí junáky před očima

ejzíny jinlé jent jedním z naňícb

Účelu a 'ílíl

Sb lový výbor pilní pracuje a

jíž nyní jeví ne o závody Živý zá

jem ve vnech vrntvaeh obyvatel-
ní va O tom nvídčí nejlípe ta o- -

kolnont že omažnký klub obcloiil

níkú věnuji' +"0í) na íánteíní lira-žn- í

výloh ne nbtem npojených

(' iďjdříve rozenláuy budou

umělecké plakáty po celých Spo
jených Státech kteří vSmle vzbil- -

li pozornonl a dány do prodeje
"letoví pohlednice rovněž v bar-

vách provedení Tíchto objednal

výbor 00'MtO což jenl poíet veli-

ký ale uvážíiiKvli poíet nborň a

členní va v Národu! Jednotí
pohlednice tyto jediní
nbory unddy by býtí dá-n- y

lo oběhu jako licjlcpSÍ re

kliiinní prontřeilek nlelu a závodů
— a neni žádní pochybnonti o

lom že budou takí Sirňi Veřejno-

nt i kupovány Pohlednice jnou
dnen ve vicohceuím používání a

náS ěenký lid zajintí dá přediiont
tímto umílecky provcnleným línt-kfí-

před jinými ve významní a

důležití dubí při-dn- toví NaSím

účelem jent vzbudili zájem vňech

vrntev liaňcho lidu v celých Spoje-nýc- h

Státech a k lomu nlctoví po-- h

lednice zriameniti mim1ouží Mi-

mo to bude vydán "Památník"
jitkýni iřebled Nokolnkí ííniionti
až do přítomných duň a zároveň
idíHabovali buile jinou vybranou
četbu
Ku konci minulého měníce byla

jí ioenlána prontná cvičeni na

jednotlivé Jednoty a nyní potiie
třeba jent aby oživl ruch v tělo-

cvičnách tak aby b toSul závody
znaioeim! doMiižení dalňi mety na

polt nokoUkího niialeui K tomu

eíli jmt třeba pracovat) iude ve

viech nboiveh neboť jediní tlm
zpunobem bible kb t a závody ta-

kovými jakíiui přťjem ni jf ml

ti SikoUtVO Olllrtnké llontoji p
vioiiont'ii naň iibi iiým Znjitiln
mUlo piimo ideálu! pru konán!

in Vodu a Vtřrjuíbo cvičili! po
tiá m ii pohodlní ubyUtv&id

bolrit i uMtl r mbe íítni poíet
litvilA Jl h du Oii'bV této mt

tivn lápadoieh ťitiiéi a i4ru
óllj' m ptijrliillý pobyt —

vk filkuvý fdr nllu iv
Jit linul- - y li ďf il o j'du4 npolu-imuiimI- Í

v4eik MtrA v N4riln!
JeulS S' k''bkí Jrduií hdy
bodl Hnut lltoílm H)dibi(t K4

přr ( Ut lu vtrtti[loi Ikltt
a pfvd m'uh riíinv vrji- -

k ? ♦ h inkUIU In SokidVA u

NAaledky hnutí volebního prá-

va žen — (Jolui Xoll N iobrura

Svhr) — Ctčné dámy u dívky!
Nemohu jinak než promluvit ku

iiaaomu nožnímu dobrému pohlaví
ženskému kteří no zabývá otázkou
volební Jnem přítelem volebního

práva žen ale v tom smylii pouze
a výhradně pakli unltí ženy btldr-- i

iij'íuwtuu venoii'K M lllUZI p_
zvelebeni jejich pontuvení a pro
lobro vé rodiny VcSkeré zlo

dílného lidu npoěivá z vykořínťo
váni dílného lidu z ot rolováni a

ničení svobody americké Práví
zde jefc mínto naáich žen a dcer

Hby použily nvího práva ku vfic

užitečné onvobozovaly muže i že

ny z vyndávání ii otročování lak
ne včci utváří ve Mátceh kde ženy

obdržely práva volebního počíná

jí mí tyto zajiMé ku zkáze a zni

eení prftmywlu Muže Ne říeí ži

v prvním volebním právu žen

zmýlí celá vcřejnoM neb nejmi
ní 1 milliou lidu ztratí nvé za

mentnání zantavením prumynlu lí

hovarnkého Zimničuá činnont pit- -

nuje v IIIiiioím aby ne ženy ukázn- -

ly na první ránu eo dovedou co

některá ajrititorka do nčžnýrl
hlaviček naáíeh zen natluče a kle

ni má za uchou jiní diktátory
jimž Mamotným ne to nepodařilo
prosadit tedy to dokáží ženy Jo
nom že oni jwm tíž v miknlch a h
nikdy nemíní barvu lnou Mt Ali

eerní kteří hledí celou lidnkou

řipolečnont černým nukncui potáh-

nout ne nkloněnými hlaviimi a ob

mezenou poNliiínoW pak teprve
nantane otroctví vSenbcené Po

hleďte zpít na díjiny evropnké
važte hí avobody držte hlavy vzhů-

ru f Zánady prohibííní v tito no-v- í

zemí nejnou Kdo ne domnívá
že vcSkcrá bída npoěivá v f í t f li-

hovin jent na omylu 1'robibiee

jent Ktflrá již pni Mloletí a více v

1í!'o zemi vnak chudého lidu jent
nice Mcjní za to ale zločinů více

neh tolik jako kdekoliv jinde
kdo prohihice není Pád bych vé

díl v čem ty výhody Kpoéívnjí
Hiiad v tom že je více kulečníku
v nichž ne nehází mládež a ubíjí

peníze ubíjí mravní rit ubíjí
zdrávi kouřením cigaret hraním
karet koutek a jiným ifcmhlae-ni-

VSak ne jen mladící ale tíž
i mužovi jichž mínto jent býti ti

rodiny prohýří vc u karet n do

mú ne vrací n prázdnou kapnou

I'roí ty mravokárci xe nepoMnra-j- í

přední o Hvé yny a nechrání

luk jako je drží mnohé moudří

ženy které ne orKunwují proti nu-- J 1

rážet kám Zde uvádím pojedná-
ni ze zájmu lidu: "Protivnice hla-

sovacího práva žen ndélily u

výboru že politická rov

nopr&vuoHt žen přivodila by nejen
ýejiám nýbrž i celému národu Sko-d- u

Vůdkyni protivnic hlaMoVací-h- o

práva žen byla předsedkyní
paní Arilmr M Dodge-ov- á l'í

Henry White-ov- á z Uontonu pro-

hlásila že ženy nepotřebuji bláno-vaeíh- o

práva a že ne jim již dávno

podařilo zajintiti ni zákonitou rov

ntiprávnont Jest to moudrá nprá-v- a

pravila která uznává žo žena

má býti přidržována ke konání

tich povinnosti které poue ona

llllle piniti Pokunl l ne ženu

blljOVttti lil rtllřlllj IliliU IHIIkI

podlehnout! Je před zkáiou hmot-

ni i mravní proč ohrnct pu--

proti živnosti likéry f 1'řeee

l i Žádný tllttdík lielutpélý 1)

ýěpu tiii bo neďniane ! l'rM

iunji lavirat Hiinsti takové při
kterveh obživuje tioiee řtdtll M

vvi ty plodiny je k'ryeh e ony

liliovmy vyrált? Mimho-l- i miHi

ut buUn obilm r upolttM lnic"

holí lidu obini vviuUni o--

néehf" N tt) ndbá lie

heťe iw iddfdtl J' teoti IH lotu Mv

heiM- -

hy ily mIihiuv a pivu

try jhi řrnv ilť V olatn
ř j" i pudili j d

Mn'uk(t tuď U tm lapttviddt lK en

té pr jH'rtiujS uU Wtii

Hkiivji lUmv" h lpMjň tu j l

mylii t'i 4"U n irtn%l--

( V ťí tU #ťUtl pil víl 1 11 v ni

MklMV fohileNd vly t fc'Atd

MttMMuhuartt USoťnr I 1 V l

'IMfrt ř'il-ri- " prviď —iliď i

oika iáitk ktrtt V iAklrl ti

MllMM Mkftlli p'l

nesko-amaric-
ký pfehled

Krajan F KonopáMek bytem
v í 2110 již Wanhtenaw ave v

( híc({u ntižui byl v min týdnu
zlou nehodou Spadl neňťantíioit

náhodou ni Kchodou a zlomil ni

pravou ruku Není tomu jeňtí
dlouho eo pohřbil Konopáncrt
tuaiužeilku a již ziine nové

naň dolehly
— Desetiletý Frank Chumíli

hrál ni 17 března na dvoře přen

otcovnkým domem blízko Norlh

Pointu u Jdicine Win když po-

jednou Npatřil jak velikí hejno di-

vokých hun letí nkoro nad namou

ntřcehou domu Lekl ne tak že

byl ziiehváeen křecmi a za iiedlou

ho umřel liíknř jenž jelio mr-

tvolu pytval prohlánil že nkoi

FriuitiŇkfiv byl následkem nrdeíní

vady a leknuti
— Paní Maric Malkovnká Jolo

til vdova která bydlila ve dvou

ti i :íi enj í

r"Jn v e „mi myo
v ? - i - ft

I ' I - ! I :
mi mi ivoiio iiiiniiiivii z MiMooem

ol nvin onenculm ne na piienim
- V nedéli ]' března paní Tří- -

ková manželka p Karla Třínky
Mpolumajitcb' krcjéovnkého závo- -

In i v (m TUH i r il
n(vHn1(jfi „' k H „

večer odebrala ne n deeruňkou K- -

leonoroii ntarou M let na lože

když tu pojednou ze npánku byla

probuzena Šramotem OievřevSÍ o

npatřila u pontelc neziiámího
muže který mířil na její hlnvti re-- i

volverem fupíí hrozil atii za

ti { ( i: „ 14i 'leiiiiu iimmiii o ni tioni o mi- -

uioc Navzdor tomu nlraeb liyl

vítní než hrozba Přepadená pani
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